

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble **ASSURANCES SALIM**

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Chiffres exprimés en Dinars

	2ème Trimestre 2014	2ème Trimestre 2013	Au Au 30/06/2014 ^(P)	Au 30/06/2013 ^(*)	Au 31/12/2013 ^(*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	5 236 973	4 731 969	10 610 660	9 626 293	18 636 777
IARD	1 028 824	649 330	2 660 886	2 081 229	3 447 924
AUTO	3 255 811	2 566 527	6 050 479	5 006 811	9 810 665
ENGINEERING	418 401	494 848	1 096 675	946 279	1 620 736
TRANSPORT	559 735	527 715	1 053 968	896 349	2 197 469
MALADIE	1 981 088	2 267 241	3 783 551	3 981 684	7 494 526
Non VIE	7 223 658	6 506 481	14 646 558	12 892 351	24 571 320
Total	12 460 831	11 237 430	25 156 208	22 418 643	43 108 097
2 - PRIMES CEDEES	5 131 952	4 049 072	10 715 230	8 415 924	15 437 822
VIE	3 510 061	3 066 149	6 692 812	5 357 951	9 829 256
IARD	735 771	256 860	2 093 307	1 434 692	2 104 886
AUTO	168 836	142 269	254 566	219 266	455 216
ENGINEERING	225 618	288 673	807 544	682 628	1 300 884
TRANSPORT	491 665	295 121	867 000	721 387	1 747 577
3 - COMMISSIONS	2 230 822	1 319 138	4 259 417	3 097 567	7 437 781
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 794 363	1 085 996	2 838 986	2 345 567	4 307 277
IARD	297 650	-292 856	386 361	400 166	1 627 126
AUTO	937 488	1 932 116	3 047 348	3 843 198	8 412 587
ENGINEERING	300 859	1 144	425 535	138 880	192 422
TRANSPORT	188 785	1 108 900	131 834	1 102 186	1 277 331
MALADIE	1 282 359	1 529 527	2 826 256	3 213 256	5 248 639
Non VIE	3 007 141	4 278 831	6 817 334	8 697 690	16 758 105
Total	4 801 504	5 364 826	9 656 322	11 043 257	21 065 382
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 826 321	1 602 164	3 069 085	2 627 097	5 097 162
dont Revenus financiers	1 653 466	1 342 293	2 525 589	2 109 482	4 048 395

(*) Chiffres Audités

(P) Chiffres provisoires

I- BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

- 1- Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
- 2- Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
- 3- Les indicateurs relatifs à l'exercice 2013 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 10 Juin 2014.
- 4- Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II- FAITS SAILLANTS :

- Au 30 juin 2014, le chiffre d'affaires global a augmenté de 12,2% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2013.
- Le chiffre d'affaires de la branche vie a augmenté de 10,3% par rapport à la même période de l'année écoulée.
- Le chiffre d'affaires non vie a évolué de +13,6% notamment pour les branches IARD (27,85%) et la branche automobile (20,8%).
- Les primes cédées ont enregistré une évolution de +27,3%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires des branches VIE et IARD fortement réassurées.
- La charge globale des sinistres au 30/06/2014, a enregistré une baisse de 12,5%, expliquée notamment par le retour à la normale de la sinistralité de la branche transport et la baisse de la charge des sinistres de la branche automobile.
- Au titre des six premiers mois de l'année 2014, Les produits des placements ont enregistré une augmentation de 16,8% par rapport à la même période de 2013.